nicatos publice annunciari : quare supradicti guardia-

nus et fratres nobis humiliter supplicarunt , ut provide.

re ipsis super his paterna sollicitudine curaremus , quia

vero huiusmodi gravamina dictorum guardiani , et fra-

trum non sunt amplius aequanimiter toleranda , discre- ◄

tioni tuae per apostolica scripta mandamus , quatenus

praelibatos episcopum ferentinat. et clerum ex parte no-

stra moneas efficaciter , et inducas , ut a praemissis mo

lestationibus, et iniuriis eorumdern guardiani et fratrum

penitus desistere , ac ipsis de illatis eis damnis , et in-

iuriis satisfactionem plenariam , infra quindecim dies ,

post monitionem tuam , impendere, ac sententias huius-

modi revocare procurent . Provisurus nihilominus, quod

per instrumenta , et cautiones alias, vallatas poenarum

adiectionibus, sive alia remedia , de quibus videris ex-

pedire , taliter se obligent , quod saltem hac vice finis

huiusmodi controversis imponatur aut inter partes ,

si de ipsarum consensu processerit , sic amicabiliter or-

dines , quod sopitis praedictis controversiis concordia

inter partes firma proveniat memoratas. Quod si epi-

scopus , et clerus praefati infra mensem , praedictos

quindecim dies immediate sequentem , huiusmodi ordi-

nationi tuae acquiescere , vel monitionibus parere non

curaverint , tu eos ex tunc , ex parte nostra perempto

rie citare procures , ut infra decem dies , post citatio-

nem tuam , idem episcopus , et sex de dicto clero , quos

magis in hoc culpabiles esse inveneris personaliter

alii vero per se , vel per procuratorem , seu procurato

res idoneos , cum omnibus actis, iuribus, et munimen-

( 214 )

tis quie huiusmodi negotium contingentibus, compareant

coram nobis recepturi pro meritis , ac facturi super his

quod ordo dictaverit rationis , sive parituri ordinationi

quam super praemissis duxerimus , faciendam Diem

autem citationis et formam , et quidquid super prae-

missis duxeris faciendum , nobis per tuas literas ha-

rum seriem continentes fideliter intimare procurés. Dat.

Romae apud sanctum Petrum idibus maii , pontificatus

nostri anno primo,

Queste misure prese da Niccolò , credo io che alla

fine frangessero l'ostinazione del clero di Ferentino

per conseguenza che i frati ripigliassero il lavoro del-

la nuova fabbrica , anzi terminassero l'edificio del nuo

vo convento , registrato nel secolo vegnente dal Pisano

e rammentato dal sovrallodato Filonardi nel principio

del secolo XV , con attestare che l'anno 1407. le pub.